
1 
 

Protokół nr 55/2017 

z posiedzenia Rady Osiedla Podjuchy w dniu 21.03.2018. 

 
Obecni: 8 radnych oraz 3 gości. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Powitanie gości. Sprawdzenie listy obecności. Stwierdzenie quorum. Przyjęcie 

porządku obrad. 

2. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z posiedzenia RO Podjuchy z dnia 7.03.2018. 

3. Inicjatywa mieszkańców ukierunkowana na społeczne sprzątanie Podjuch.  

4. Uchwała w sprawie wniosku o dzierżawę gruntu przy ulicy Marmurowej.  

5. Udział RO Podjuchy w akcji ZIELONE MIASTO. 

6. Raport stanu inwestycji w Podjuchach. 

7. Szwajowy Ogród Literacki. 

8. Informacja o rozpoczęciu działalności Pracowni Poszukiwań Twórczych. 

9. Informacje z działalności Podjuszańskiego Klubu Seniora. 

10. Podziękowania za udział w Pchlim Targu Podjuchy.  

11. Ponowienie pytania w sprawie udziału RO Podjuchy w festynie „Po Sąsiedzku”. 

12. Oddolna inicjatywa mieszkańców w sprawie zmian w komunikacji zbiorowej na 

Prawobrzeżu miasta Szczecina.  

13. Oszczercza i szkodliwa względem osiedla Podjuchy, Rady Osiedla Podjuchy, Zarządu 

Rady i jej Przewodniczącego działalność obywatela Adam Kopciński-Galik. 

14. Wolne wnioski i postulaty.  

 

 

Ad.1. 

Nie stwierdzono quorum. Przyjęto powyższy porządek posiedzenia. 

 

Ad.2. 

Zatwierdzono protokół z posiedzenia Rady Osiedla Podjuchy w dniu 07.03.2018. 

 

Głosowało 7 osób: 

„za” –  7 osób, 

„przeciw” – 0 osób, 

„wstrzymuję” – 0 osób. 

 

Do obrad dołączyła radna Olga Tessar. 

 

Ad.3. 

W związku z zaśmieceniem niektórych obszarów Podjuch mieszkańcy wyszli z oddolną inicjatywą 

ukierunkowaną na społeczne posprzątanie osiedla. Wraz z przybyłymi w tej sprawie inicjatorami 

ustalono  termin  sprzątania na 7 kwietnia 2018.  Następnie omówiono założenia społecznej akcji. 
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Ad.4. 

Uchwałą nr 128/18 Rada Osiedla Podjuchy wyraziła pozytywna opinię w sprawie dzierżawy działki 

przy ulicy Marmurowej. 

 

Głosowało 8 osób: 

„za”-  8 osób, 

„przeciw” - 0 osób, 

„wstrzymuję” – 0 osób. 

 

Ad.5. 

Wskazano 8 propozycji lokalizacji nasadzeń drzew i krzewów dla Podjuch z programu „Zielone 

Miasto”. Są to: 

- Przedszkole Publiczne nr 79 „Figielek”,  

- Przedszkole Publiczne nr 49„Zaczarowany Ołówek”, 

- Początkowy odcinek traktu Skalista (wzdłuż ogrodzenia jednostki wojskowej), 

- Środkowy odcinek traktu Skalista (pomiędzy pasem drzew, na wysokości skrzyżowań z ulicą 

Cynową), 

- Skwer Mielecka- Drawska, 

- Narożnik Chojnicka –Wieluńska, 

- Narożnik Falskiego-Przewiewna-Elektoralna, 

- Lokalizacja Pod ozdobne krzewy w pasie drogowym niewielkiej skarpy przy ulicy Przewiewnej. 

 

Ad.6. 

W sprawie przebudowy ulicy Krzemiennej projektant uzyskał kluczową decyzję inwestycji celu 

publicznego. W horyzoncie ok. 3 miesięcy spodziewamy się uzyskać pozwolenie na budowę. 

 

Natomiast w związku z planowną modernizacją ulicy Smoczej trwają uzgodnienia w zakresie 

uzyskania uzgodnienia środowiskowego (migracja ropuchy szarej).  

 

27 marca podczas sesji Rady Miasta odbędzie się głosowanie w sprawie zmian w budżecie, w tym 

kluczowego zwiększenia kwoty środków finansowych na budowę Centrum Aktywności Lokalnej w 

Podjuchach. 

 

Nie ogłoszono jeszcze przetargu na realizację Parku Wolności w Podjuchach. 

 

Posiedzenie opuściła radna Aneta Próba. 

 

Ad.7. 

22 marca o godzinie 11.00 odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu na projekt „Szwajowego Ogrodu 

Literackiego”.  Do konkursu zaproszono 7 pracowni rzeźbiarskich. W terminie wpłynęły dwa projekty. 
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Ad.8. 

Przewodniczący poinformował o uruchomieniu z początkiem kwietnia w siedzibie Rady Osiedla 

Podjuchy kolejnego społecznego projektu „Pracownia Poszukiwań Twórczych”.  

 

Ad.9. 

Omówiono sprawy Podjuszańskiego Klubu Seniora. 

 

Ad.10. 

Maciej Szyszko podziękował osobom zaangażowanym w charytatywną akcję „Pchli Targ Podjuchy”. 

 

Ad.11. 

Radni podtrzymali decyzję o rezygnacji z udziału w tegorocznej edycji festynu „Po Sąsiedzku” ze 

względu na niedyspozycyjność większości z nich w dniu 26 maja. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący poinformował o inicjatywie mieszkańców w sprawie zmian w kursowaniu autobusów 

na kierunku Podjuchy – Żydowce-Klucz.  

 

Ad.13. 

W związku z oszczerczą i szkodliwą względem Osiedla Podjuchy, Rady Osiedla Podjuchy, Zarządu Rady 

i jej przewodniczącego działalnością obywatela Adama Kopcińskiego-Galika radny Jarosław Warchoł 

zasugerował podjęcie kroków prawnych w tej sprawie. Zdaniem radnego antyspołeczna działalność 

obywatela A.Kopciński-Galik przybrała wymiar zniesławienia i domaga się stanowczej kontrreakcji.  

 

Protokołowała Marta Wójcik. 

 

 

 

 

 

 

 


